[image: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10. 2021 № 47

	Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и организаций, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с письмом Департамента Смоленской области по внутренней политике от 13.01.2017 исх. № 0072/02-02, статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущества прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых    граждан и организаций, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (Приложение 1).
       2. Признать утратившими силу постановление Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 11.05.2017 г. № 18 «Об  утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Прудковского сельского поселения
Сафоновского района  Смоленской области                                                  А.И. Ермаков

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Прудковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
от 28.10.2021г.  № 47

Общие положения

      1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования  Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее Перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан  и организаций, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых  граждан.
1.2. Перечень представляет собой реестр объектов муниципального имущества, предназначенных для использования в целях, определенных п. 1.5 Порядка.
1.3.  Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе из Перечня утверждается постановлением Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
1.4. Работу по формированию, ведению и опубликованию Перечня осуществляет Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
1.5. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, используется в целях предоставления его во временное владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и организаций, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Субъекты).

2. Порядок формирования Перечня

2.1. В Перечень включается свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) муниципальное имущество, в том числе: здания, строения, сооружения, нежилые помещения, являющиеся собственностью муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее – имущество).
2.2. Условиями внесения имущества в Перечень являются:
2.2.1. наличие государственной регистрации права собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на вносимое в Перечень   муниципальное имущество;
2.2.2. отсутствие прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) на включаемое в Перечень муниципальное имущество;
2.2.3. муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;
2.2.4. муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;
2.2.5.   муниципальное имущество не ограничено в обороте;
2.2.6. муниципальное имущество не используется для исполнения полномочий муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;
2.2.7. муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации   имущества муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
2.3. Сведения о включении объектов имущества в Перечень отражаются в реестре муниципального имущества Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
2.4. Внесение в Перечень изменений, не предусматривающих исключения из Перечня муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества.

3. Порядок ведения Перечня

3.1. Ведение Перечня означает внесение изменений в Перечень путем дополнительного включения имущества в Перечень и исключения имущества из Перечня, а также поддержание в актуальном состоянии сведений о включенном в Перечень имуществе.
3.2. Исключение имущества из Перечня производится в следующих случаях:
- необходимость передачи муниципального имущества в установленном порядке в федеральную собственность, собственность Смоленской области (при отсутствии заключенного договора аренды с субъектом);
- возникновение потребности в муниципальном имуществе органов местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, в целях осуществления ими своей деятельности;
- отсутствие заявок на предоставление во владение и (или) пользование имущества, указанного в перечне имущества, от субъектов малого или среднего предпринимательства, самозанятых граждан в течение года с момента опубликования Перечня имущества;
- изменение количественных и (или) качественных характеристик муниципального имущества, в результате которого данное муниципальное имущество становится непригодным для использования по своему назначению;
- утрата (гибель) муниципального имущества;
-списания муниципального имущества вследствие хищения, действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных явлений стихийного характера (пожаров, заносов, наводнений);
- списания муниципального имущества вследствие физического и морального износа (при отсутствии заключенного договора аренды с субъектом);
 - прекращения права собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на данное муниципальное имущество на основании решения суда;
3.3. Перечень ведется в электронной форме и на бумажном носителе.
3.4. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в Перечень в составе и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4. статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации».

4. Порядок опубликования Перечня

4.1.Перечень, а также изменения в него подлежат размещению на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://prudki.smolinvest.ru

image1.png